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Kjære troende! 

I verset jeg har lest beordrer vår 

Allmektige Herre følgende: “Ramadan er 

måneden da Koranen ble åpenbart, som 

en rettledning for menneskeheten, med 

klare tegn til veiledning og bedømmelse 

(mellom rett og galt). Så hver og en av dere 

som når frem til denne måneden, må 

tilbringe den i faste. ” [1]     

I hadithen jeg har lest sier vår kjære 

profet (saw.) følgende: “Dere har nådd den 

velsignede måneden ramadan. Allah den 

Allmektige har gjort fasten til en plikt for 

dere i denne måneden. I denne måneden 

åpnes jannahs porter, jahannams porter 

lukkes, og hissige djevlene bindes.” [2] 

Ærede troende! 

Ramadan er fastemåneden. Det er 

Koranens måned. Det er taqwaens 

[=fromhetens] måned. Måneden for å 

forherlige Allah. En måned for 

takknemlighet. Det er måneden for å finne 

sannheten. En måned for tawbah 

[=omvendelse.] Det er måneden for å 

overholde de grensene Allah har satt. 

Ramadan er en måned som inneholder Qadr-

natten, som er bedre enn tusen måneder. 

Ramadan er måneden for fred, velvære, 

stillhet, indre ro, rolighet, modenhet. 

Ramadan er brorskap, solidaritet og deling.  

Ramadan er en tid for å sette pris på 

de velsignelsene man har som man 

midlertidig blir fratatt å spise og drikke, og 

for å huske sin plikt til å være takknemlig 

overfor Allah, som er Al-Razzaq; giveren av 

disse velsignelsene. 

Kjære troende! 

Ramadan er en mulighet til å gjøre 

slutt på dårlige vaner og åpne nye kapitler til 

fordel for det gode og det vakre. Hvis 

ramadan leves fullt ut med denne 

bevisstheten, vil det sikre at de neste 

månedene og til og med et helt år blir brukt 

på givende vis. Rasulullah (saw) sa følgende: 

“Hvis store synder unngås, er de fem 

daglige bønnene og fredagsbønnene frem 

til neste fredagsbønn, og Ramadan til 

neste Ramadan, et middel til tilgivelse for 

syndene som er begått imellom.” [3] 

Selv om ramadanmåneden er 

velsignet av Allah, er det opp til den enkelte 

muslim å dra nytte av dens velsignelser. For 

dem som benytter seg av den, er ramadan en 

unik innhøstingsperiode, et klima for 

materiell og åndelig renselse. For den som 

når frem til ramadan, men ikke kjenner dens 

verdi, vil det være en forsømt mulighet og til 

og med en synd. Barmhjertighetens 

sendebud sa til og med: “Måtte personen 

som går inn i måneden Ramadan og 

fullfører den uten å få syndene sine tilgitt, 

få nesen sin dratt i bakken!” [4] 

Jeg vil avslutte min khutba med 

følgende hadith: “En person som tilbringer 

ramadan i tilbedelse med helhjertet tro og 

håp på belønning fra Allah, vil få sine 

tidligere synder tilgitt.” [5] 
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